durante una escena triste. Por el contrario, los que 
tienen alta empatía cognitiva son más racionales, 
por ejemplo, cuando un psicólogo clínico aconseja a 
un paciente. (p. 66).

Tal preclusión, es el resultado de su investigación en la 
cual, se llamó a ciento setenta y seis (176) participantes, en 
quienes se aplicó el método morfométrico basada en Voxel que 
se emplea en estudios para encontrar diferencias estructurales 
entre los cerebros y a su vez, para examinar el grado de 
densidad de la materia gris en ellos. Los resultados del trabajo